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Urządzenie do homogenizacji, zwłaszcza cieczy farmaceutycznych 

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do homogenizacji, zwłaszcza cieczy farmaceutycz
nych. 

Dotychczas znane i stosowane w technice urządzenia do homogenizacji składały się najczęściej 
z dwu lub jednego zaworu homogenizującego oraz pompy nurnokowej wytwarzającej ciśnienie 
czynnika homogenizowanego. Czynnik homogenizowany tłoczny był pod wysokim ciśnieniem 
przez zawory homogenizujące, gdzie ulegał homogenizacji. Takie urządzenia posiadają wysoką 
wydajność ale jednocześnie i duży pobór mocy, co uniemożliwia ich zastosowanie przy homogeni
zacji niewielkiej ilości czynnika. Ciśnienia wytwarzane w pompach nurnikowych stawiają szereg 
wymogów odnośnie konstrukcji, uszczelnień, wytrzymałości i rodzaju materiałów. Duża poje
mność komór roboczych pompy utrudnia wykorzystanie istniejących homogenizatorów ciśnienio
wych do homogenizacji niewielkich jak w przemyśle farmaceutycznym. Znane też są mieszalniki 
wykorzystywane do homogenizacji substancji farmaceutycznych ale nie zapewniają one jednak 
dostatecznego rozdrobnienia. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. 
Cel ten osiągnięto poprzez opracowanie urządzenia do homogenizacji zwłaszcza cieczy farma

ceutycznych, którego istota polega na tym, że na nieruchomej tulei otaczającej obracający się wał 
osadzono nieruchomo korpus głowicy homogenizującej mający na zewnątrz formę cylinryczną, a 
wewnątrz od góry cylindrycznolejkowaty wspólosiowo otwór ułatwiający ściekanie cieczy, dalej 
otwory równoległe do osi pozwalające cieczy przypłynąć do położonego od dołu gniazda głowicy, 
w którym wykoQano rowki o przekroju trójkątnym. których linie tworzą zamknięte współśrod
kowe okręgi, o kształcie odpowiadającym formie wirującej profilowanej tarczy, na której wyko
nano takie same rowki, osadzonej nieruchomo na końcu walu napędowego w taki sposób, że 
między powierzchniami gniazda i obracającej się tarczy po złożeniu powstaje wąska szczelina, przy 
czym korpus głowicy osadzonej na obudowie wału wykonano z dwóch elementów połączonych 
gwintem, po ustaleniu szczeliny żądanej szerokości zabezpiecza się niepożądaną zmianę jej szero
kości przez wprowadzenie wkrętów dociskowych a całą głowicę obudowano współosiowym z 
wałem otwieranym naczyniem cylindrycznym. 
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J<orzystnym skutkiem wynalazku jest to, że można homogenizować przy pomocy urządzenia 
według wynalazku niewielkie porcje substancji, przy czym wydajność urządzenia można dostoso
wać do aktualnych potrzeb poprzez zmianę prędkości obrotowej wału napędowego lub zmianę 
wymiarów głowicy homogenizującej i naczynia roboczego. Całe urządzenie ma stosunkowo nie
wielkie wYJlliary oraz prostą konstrukcję. Ruch cząsteczek cieczy w naczyniu homogenizatora 
odbywa się w obiegu zamkniętym każdorazowo przepływając przez głowicę homogenizującą, przez 
co poprawia się efekt rozdrobnienia. 

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest w przykładzie wykonania schematycznie na 
rysunku na którym fig. 1 uwidacznia przekrój łamany wzdłuż osi wału a fig. 2. uwidacznia przekrój 
poprzeczny głowicy homogenizowanej. 

Na tulei 2 otaczającej obracający się wał 1 osadzono nieruchorno część 5 korpusu głowicy 
homogenizującej z przelotowymi otworami 4 równoległymi do osi wału 1, połączoną z drugą 
częścią 6 korpusu głowicy drobnozwojnym gwintem i wkrętami dociskowymi 7 zabezpieczającymi 
przed zmianą położenia części 6 względem 5. Na obracającym się wale 1 osadzono nieruchorno 
profilowaną tarczę 3 z rowkami, o trójkątnym przekroju poprzecznym, tworzącymi współśrod
kowe okręgi w taki sposób, że między odpowiadającymi sobie sąsiednimi powierzchniami części 5i 
6 oraz tarczy 3 mającymi takie same napięcia, tworzy się wąska szczelina 11, której szerokości 
można regulować obracając względem siebie części 5 i 6. Całość obudowano naczyniem cylindry
cznym 8 z dnem i zamkniętym pokrywą 9 od góry. Ciecz wypełniająca naczynie 8 spływa otworem 
cylindryczno-lejkowatym 10 i otworami 4 do szczeliny 11 utworzonej między powierzchnią części 5 
i 6 a powierzchnią tarczy 3 i w wyniku ruchu obrotowego tarczy 3 ulega homegenizacji, po czym na 
skutek wymuszonego obiegu opuszcza głowicę, opływa ją i ponownie do niej wpływa przez 
otwór 10. 

Zastrzeżenie patentowe 

Urządzenie do homogenizacji zwłaszcza cieczy farmaceutycznych, znamienne tym, że na 
nieruchomej tulei (2) otaczającej obracający się wał (1) osadzony jest nieruchomo korpus głowicy 
homogenizującej (5 i 6) mający na zewnątrz formę cylindryczną a wewnątrz od góry cylindryczno
lejkowaty współosiowy otwór (10) ułatwiający ściekanie cieczy, dalej otwór (4) równoległe do osi 
pozwalające cieczy przepłynąć do położonego od dołu gniazda głowicy (5 i 6), w którym wykonane 
są rowki o przekroju trójkątnym, których linie tworzą zamknięte współśrodkowe okręgi o kształcie 
odpowiadającym formie wirującej profilowanej tarczy (3), na której są takie same rowki, osadzo
nej nieruchomo na końcu wału napędowego (1) w taki sposób, że między powierzchniami gniazda 
głowicy (5 i 6) i obracającej się tarczy (3) po złożeniu powstaje wąska szczelina (1), przy czym 
korpus głowicy osadzonej na obudowie wału składa się zdwóch elementów połączonych gwintem i 
wkrętów dociskowych (1) a cała głowica obudowana jest współosiowo z wałem otwieranym 
naczyniem cylindrycznym (8 i 9). 
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